2

[image: Ngerb]ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2022                                                                                                           № 1605
п. Мартюш

О внесении изменении в Порядок формирования перечня
налоговых расходов и оценки налоговых расходов
муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 22.10.2020 № 1530

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 22.10.2020 № 1530 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Раздела 4 Порядка:
1.1.1. в подпункте 1 слова «, структурным элементам муниципальных программ» исключить;
1.1.2. подпункт 2 после слов «воспользовавшихся правом на льготы,» дополнить текстом следующего содержания «и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или»;
1.1.3. дополнить последним абзацем следующего содержания: «В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в подпункте 2 пункте2 настоящего раздела, при котором льгота признается востребованной».
1.2. пункт 3 Раздела 4 Порядка дополнить последним абзацем следующего содержания: «При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода. Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов».
1.3. в приложении №1 Порядка столбец 7 исключить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

        Глава городского округа 						С.А. Белоусов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg